
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л  3  ОН- { §  № '$ '0 $  ' ̂ _____

О проведении торгов по выбору исполнителя 
услуг по перемещению задержанных 
транспортных средств на специализированную 
стоянку и (или) их хранению на территории 
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Оренбургской области от 20.06.2012 № 877/249-V-ОЗ «О порядке 
перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, 
оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата задержанных транспортных 
средств», постановлением Правительства Оренбургской области от 26.02.2019 № 
114-п «Об утверждении порядка проведения торгов по выбору исполнителя услуг по 
перемещению задержанных транспортных средств на специализированную 
стоянку и (или) их хранению», приказом департамента Оренбургской области по 
ценам и регулированию тарифов от 18.11.2016 № 106-т/с «Об определении
базового уровня тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных 
средств на территории Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Провести торги по выбору исполнителя услуг по перемещению задержанных 
транспортных средств на специализированную стоянку и (или) их хранению на 
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области 28.05.2019.

2. Утвердить извещение о проведении аукциона по выбору исполнителя услуг 
по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную 
стоянку и (или) их хранению на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области согласно приложению №1.

3. Утвердить документацию об аукционе по выбору исполнителя услуг по 
перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку 
и (или) их хранению на территории Сорочинского городского округа Оренбургской 
области согласно приложению №2.

4. Отделу по экономике администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области организовать проведение торгов по выбору исполнителя 
услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную 
стоянку и (или) их хранению на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.



5. Разместить извещение и документацию об аукционе на портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
в сети «Интернет» (http ://sorochinsk5 6 .ru/).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и управлению 
имуществом Е. А. Павлову.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области (www.sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, отдел по экономике, членам комиссии, Рябых Е.С., Вагановой Е.В.

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от X 0- Q¥.JU?$ № 'f t /____

Извещение
о проведении аукциона по выбору исполнителя услуг по перемещению 

задержанных транспортных средств на специализированную стоянку и (или) их 
хранению на территории Сорочинского городского округа

Оренбургской области

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
извещает о проведении торгов в форме открытого аукциона по выбору исполнителя 
услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную 
стоянку и (или) их хранению на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

1.Организатор аукциона: Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в лице отдела по экономике администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области.

Местонахождение и почтовый адрес: 461900, Оренбургская обл., г. 
Сорочинск ул. Советская, д. 1

Телефон: 8(35346)4-41-21, 4-25-90
e-mail: ekonom-admsor@mail.ru
Контактное лицо: Салдина Татьяна Николаевна.
Часы работы администрации:
понедельник - пятница с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут (время 

местное);
обеденный перерыв: с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 мин. (время местное);
суббота - воскресенье - выходные дни.
2. Предмет аукциона:
Лот № 1 - услуги по перемещению задержанных транспортных средств на 

специализированную стоянку на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;

Лот № 2 - услуги по хранению задержанных транспортных средств на 
специализированной стоянке на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;

3. Торги проводятся в форме открытого аукциона путем снижения начальной 
максимальной цены предмета аукциона (базового уровня тарифов на 
перемещение и хранение задержанных транспортных средств, определенных 
приказом Департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов 
от 18 ноября 2016 года № 106-т/с «Об определении базового уровня тарифов на 
перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории 
Оренбургской области».

4. Аукцион является открытым по составу участников.
5. Начальной максимальной ценой предмета аукциона является базовый 

уровень тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на 
территории Оренбургской области, определенный приказом Департамента 
Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов № 106-т/с «Об

mailto:ekonom-admsor@mail.ru


определении базового уровня тарифов на перемещение и хранение задержанных 
транспортных средств на территории Оренбургской области»:
_________ ____________________________________________________________ (с учетом НДС)
№ лота Наименование услуги Ед.

изм.
Начальная максимальная 
цена (рублей)

Лот №1 Перемещение транспортного 
средства

единица 1540,00

Лот №2 Хранение транспортного 
средства
Категории А час 29,40
Категории В и D массой до 
3,5 т

час 59,20

Категории D массой более 3,5 
т, С и Е

час 117,10

Негабаритные транспортные 
средства

час 180,30

6. Величина снижения начальной максимальной цены (далее -  «шаг 
аукциона») аукциона составляет 1% от начальной максимальной цены аукциона:

№ лота Наименование услуги Шаг аукциона, рублей

Лот №1 Перемещение транспортного средства 15,40
Лот №2 Хранение транспортного средства

Категории А 0,29
Категории В и D массой до 3,5 т 0,59
Категории D массой более 3,5 т, С и Е 1,17
Негабаритные транспортные средства 1,80

7. Документация об аукционе предоставляется организатором аукциона в 
письменной форме и в форме электронного документа на основании заявления 
любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение 2 
рабочих дней со дня получения соответствующего заявления способом, указанным 
заявителем.

Документация об аукционе предоставляется по адресу: Оренбургская обл., г. 
Сорочинск, ул. Советская, 1, кабинет 2 (отдел по экономике) в часы работы 
администрации.

В электронном виде документация об аукционе размещена на Портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru) (далее -  портал), Главная » Левое меню » 
Экономика городского округа » Аукцион по выбору исполнителя услуг по 
перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку 
и (или) их хранению на территории Сорочинского городского округа Оренбургской 
области.

Документация об аукционе предоставляется без взимания платы за ее 
предоставление.

8. Заявки на участие в аукционе (форма1, 2) и прилагаемые к ним документы
(далее - заявки) принимаются по адресу: Оренбургская обл., г. Сорочинск, ул.
Советская, 1, кабинет 2 (отдел по экономике) в дни с 30.04.2019 по 22.05.2019.

http://www.sorochinsk56.ru


Часы приема заявок с 09 часов 15 минут до 17 часов 15 минут (время 
местное).

9. Вскрытие конвертов с заявками состоится в 11 часов 00 минут (время
местное) 23 мая 2019 года по адресу: Оренбургская обл., г. Сорочинск, ул.
Советская, 1, кабинет 2 (отдел по экономике).

10. Аукцион состоится 28 мая 2019 года в 11 часов 00 минут (время 
местное) по адресу: Оренбургская обл., г. Сорочинск, ул. Советская, 1, кабинет 2 
(отдел по экономике).

11. Подведение итогов аукциона состоится 28 мая 2019 года по адресу: с. 
Оренбургская обл., г. Сорочинск, ул. Советская, 1, кабинет 2 (отдел по экономике).

12. Уведомление участников аукциона об итогах аукциона осуществляется не 
позднее следующего рабочего дня после дня подведения итогов аукциона способом, 
указанным заявителем в заявке.

13. Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в 
извещение о проведении аукциона. Внесение изменений в извещение о проведении 
аукциона осуществляется организатором аукциона не позднее чем за 2 дня до дня 
окончания срока подачи заявок. Изменение предмета аукциона не допускается.

Изменения размещаются организатором аукциона на Портале в течение 1 
рабочего дня со дня принятия указанного решения. При этом срок подачи заявок 
должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения на Портале 
изменений, внесенных в извещение о проведении аукциона, до даты окончания 
срока подачи заявок этот срок составлял не менее чем 15 календарных дней.



(для индивидуального предпринимателя)

Заявка на участие в аукционе 
по выбору исполнителя услуг по перемещению задержанных транспортных средств 
на специализированную стоянку и (или) их хранению на территории Сорочинского

городского округа Оренбургской области

на лот № _______

___________ 20____ года

Форма 1

И !!

(ФИО индивидуального предпринимателя, подавшего заявку)

Документ, удостоверяющий личность________________ серия_________ №_

Выдан____________________________________________ «____ »___________

Место жительства

Контактный телефон

Адрес электронной почты (не обязательно^ 

ИНН

ФИО представителя заявителя
_________________________________________________ , действующего на основании
надлежаще оформленной доверенности от «_____ »________________ г. №_________

Документ, удостоверяющий личность представителя 
________________ серия_________ №________

Выдан____________________________________________ <<____ »__________________ г.

Настоящей заявкой Заявитель подтверждает что с условиями проведения открытого 
аукциона и порядком проведения открытого аукциона ознакомлен(а) и согласен(а).

К заявке прилагаются документы согласно описи.
Решение о результатах открытого аукциона прошу сообщить по адресу:

По телефону________________________________________________________________ .

Подпись претендента (представителя претендента)
МП
(при наличии)

« » 20 г.



(для юридического лица)
Форма 2

Заявка на участие в аукционе 
по выбору исполнителя услуг по перемещению задержанных транспортных средств 
на специализированную стоянку и (или) их хранению на территории Сорочинского

городского округа Оренбургской области

на лот № _______

"___" ______________20____ года

Наименование юридического лица_____________________________________________

Руководитель юридического лица______________________________________________
действующий на основании____________________________________________________

Юридический адрес___________________________________________________________

Почтовый адрес_______________________________________________________________

ИНН КПП ОГРН

Контактный телефон____________________

Адрес электронной почты (не обязательно) 
ИНН

ФИО представителя заявителя
_________________________________________________ , действующего на основании
надлежаще оформленной доверенности от «_____ »________________ г. №_________

Документ, удостоверяющий личность представителя 
________________ серия_________ №________

Выдан____________________________________________ <<____ »__________________ г.

Настоящей заявкой Заявитель подтверждает что с условиями проведения открытого 
аукциона и порядком проведения открытого аукциона ознакомлен(а) и согласен(а).

К заявке прилагаются документы согласно описи.
Решение о результатах открытого аукциона прошу сообщить по адресу:

По телефону________________________________________________________________ .

Подпись претендента (представителя претендента)__________ «____ »______ 20___г.
МП
(при наличии)



Приложение №2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от М

Документация
об аукционе по выбору исполнителя услуг по перемещению задержанных 

транспортных средств на специализированную стоянку и (или) их хранению на 
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области

(далее -  документация)

1. Общие положения
1.1. Настоящая документация определяет порядок и условия проведения 

торгов в форме аукциона открытого по составу его участников путем снижения 
начальной максимальной цены предмета аукциона - базового уровня тарифов на 
перемещение и хранение задержанных транспортных средств, определенных 
приказом Департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов 
от 18 ноября 2016 года № 106-т/с «Об определении базового уровня тарифов на 
перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории 
Оренбургской области».

1.2. Документация разработана в соответствии с Порядком проведения торгов 
по выбору исполнителя услуг по перемещению задержанных транспортных средств 
на специализированную стоянку и (или) их хранению, утвержденным 
постановлением Правительства Оренбургской области от 26 февраля 2019 года № 
114-п «Об утверждении порядка проведения торгов по выбору исполнителя услуг по 
перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку 
и (или) их хранению».

2. Общие сведения об аукционе

2.1.Организатор аукциона: Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в лице отдела по экономике администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области.

Местонахождение и почтовый адрес: 461900, Оренбургская обл., г. 
Сорочинск ул. Советская, д. 1

Телефон: 8(35346)4-41-21, 4-25-90
e-mail: ekonom-admsor@mail.ru
Контактное лицо: Салдина Татьяна Николаевна.
Часы работы администрации:
понедельник - пятница с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут (время 

местное);
обеденный перерыв: с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 мин. (время местное);
суббота - воскресенье - выходные дни.
2.2. Предмет аукциона:
Лот № 1 - услуги по перемещению задержанных транспортных средств на

mailto:ekonom-admsor@mail.ru


специализированную стоянку на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;

Лот № 2 - услуги по хранению задержанных транспортных средств на 
специализированной стоянке на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;

2.3. Торги проводятся в форме открытого аукциона путем снижения 
начальной
максимальной цены предмета аукциона (базового уровня тарифов на 
перемещение и хранение задержанных транспортных средств, определенных 
приказом Департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов 
от 18 ноября 2016 года № 106-т/с «Об определении базового уровня тарифов на 
перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории 
Оренбургской области».

2.4. Аукцион является открытым по составу участников.
2.5. Начальной максимальной ценой предмета аукциона является базовый 

уровень тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на 
территории Оренбургской области, определенный приказом Департамента 
Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов № 106-т/с «Об 
определении базового уровня тарифов на перемещение и хранение задержанных 
транспортных средств на территории Оренбургской области»:

(с учетом НДС)
№ лота Наименование услуги Ед.

изм.
Начальная максимальная 
цена(рублей)

Лот №1 Перемещение транспортного 
средства

единица 1540,00

Лот №2 Хранение транспортного 
средства
Категории А час 29,40
Категории В и D массой до 
3,5 т

час 59,20

Категории D массой более 3,5 
т, С и Е

час 117,10

Негабаритные транспортные 
средства

час 180,30

2.6. Величина снижения начальной максимальной цены (далее -  «шаг 
аукциона») аукциона составляет 1% от начальной максимальной цены аукциона:

№ лота Наименование услуги Шаг аукциона, рублей

Лот №1 Перемещение транспортного средства 15,40
Лот №2 Хранение транспортного средства

Категории А 0,29
Категории В и D массой до 3,5 т 0,59
Категории D массой более 3,5 т, С и Е 1Д7
Негабаритные транспортные средства 1,80

2.7. Документация об аукционе предоставляется организатором аукциона в 
письменной форме и в форме электронного документа на основании заявления



любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение 2 
рабочих дней со дня получения соответствующего заявления способом, указанным 
заявителем.

Документация об аукционе предоставляется по адресу: Оренбургская обл., г. 
Сорочинск, ул. Советская, 1, кабинет 2 (отдел по экономике) в часы работы 
администрации.

В электронном виде документация об аукционе размещена на Портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru) (далее -  портал), Главная » Левое меню » 
Экономика городского округа » Аукцион по выбору исполнителя услуг по 
перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку 
и (или) их хранению на территории Сорочинского городского округа Оренбургской 
области.

Документация об аукционе предоставляется без взимания платы за ее 
предоставление,

2.8. Заявки на участие в аукционе (форма1, 2) и прилагаемые к ним
документы (далее - заявки) принимаются по адресу: Оренбургская обл., г.
Сорочинск, ул. Советская, 1, кабинет 2 (отдел по экономике) в дни с 30.04.2019 по 
22.05.2019.

Часы приема заявок с 09 часов 15 минут до 17 часов 15 минут (время 
местное).

2.9. Вскрытие конвертов с заявками состоится в 11 часов 00 минут (время
местное) 23 мая 2019 года по адресу: Оренбургская обл., г. Сорочинск, ул.
Советская, 1, кабинет 2 (отдел по экономике).

2.10. Аукцион состоится 28 мая 2019 года в 11 часов 00 минут (время 
местное) по адресу: Оренбургская обл., г. Сорочинск, ул. Советская, 1, кабинет 2 
(отдел по экономике).

2.11. Подведение итогов аукциона состоится 28 мая 2019 года по адресу: с. 
Оренбургская обл., г. Сорочинск, ул. Советская, 1, кабинет 2 (отдел по экономике).

2.12. Уведомление участников аукциона об итогах аукциона осуществляется 
не позднее следующего рабочего дня после дня подведения итогов аукциона 
способом, указанным заявителем в заявке.

2.13. Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в 
извещение о проведении аукциона. Внесение изменений в извещение о проведении 
аукциона осуществляется организатором аукциона не позднее чем за 2 дня до дня 
окончания срока подачи заявок. Изменение предмета аукциона не допускается.

Изменения размещаются организатором аукциона на Портале в течение 1 
рабочего дня со дня принятия указанного решения. При этом срок подачи заявок 
должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения на Портале 
изменений, внесенных в извещение о проведении аукциона, до даты окончания 
срока подачи заявок этот срок составлял не менее чем 15 календарных дней.

3. Требования к составу, содержанию и форме заявки 
и инструкция по ее заполнению

3.1. Для участия в аукционе заявитель представляет организатору аукциона
заявку на бумажном носителе непосредственно или почтовым отправлением.

В заявке указываются наименование, фирменное наименование (при наличии),

http://www.sorochinsk56.ru


местонахождение (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), 
паспортные данные, место жительства (для физического лица), почтовый адрес, 
номер контактного телефона заявителя.

3.2. Заявка заполняется по форме, указанной в приложении к настоящей 
документации, и должна быть подписана заявителем или его уполномоченным 
представителем и заверена печатью (при наличии).

3.3. Заявка и прилагаемые к ней документы вместе с описью должны быть 
оформлены на русском языке.

3.4. Заявка и прилагаемые к ней документы должны быть заполнены 
разборчиво без исправлений, подчисток, помарок. Заполнять заявку и прилагаемые 
к ней документы карандашом запрещается.

3.5. К заявке прилагаются следующие документы:
а) заверенные в установленном порядке копии свидетельства о 

государственной регистрации юридического лица и учредительных документов 
заявителя (для юридического лица), свидетельства о государственной регистрации 
индивидуального предпринимателя, копии документов, удостоверяющих личность 
(для физического лица - индивидуального предпринимателя);

б) доверенность на осуществление действий от имени заявителя (если от 
имени участника аукциона действует иное лицо);

в) копии документов, подтверждающих владение на любом законном 
основании имуществом, необходимым для оказания услуг, являющихся предметом 
аукциона:

по лоту № 1 - свидетельство о регистрации транспортных средств, 
необходимых для перемещения задержанного транспортного средства на 
специализированную стоянку;

по лоту № 2 - документы, подтверждающие владение на любом законном 
основании специализированной стоянкой, и документов и (или) фотоматериалов, 
подтверждающих ее соответствие требованиям Закона Оренбургской области от 25 
июня 2012 года N 877/249-V-03 "О порядке перемещения транспортных средств на 
специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и 
хранения, возврата задержанных транспортных средств";

г) декларация о соответствии заявителя требованиям, установленным пунктом 
4.1 и подпунктами "а" - "в" пункта 4.2 документации (в произвольной форме).

3.6. Требовать от заявителя представления документов, не предусмотренных 
пунктами 3.1 и 3.5 настоящей документации, не допускается.

3.7. Заявка и прилагаемые к ней документы должны быть сформированы в 
единый пакет документов, который должен быть прошит, пронумерован и скреплен 
печатью заявителя (при наличии). На обратной стороне последнего листа 
комплекта документов с заявкой должна быть надпись «Прошито, пронумеровано и
скреплено печатью (при наличии)________  листов». Данная надпись заверяется
подписью и печатью (при наличии) заявителя таким образом, чтобы исключалась 
возможность изъятия, замены или добавления документов в такой комплект без 
нарушения прошивки, печати (при наличии) и подписи заявителя и нумерации 
листов.

3.8. Заявка, поступившая в срок, указанный в извещении о проведение 
аукциона, регистрируется в журнале поступивших заявок на участие в аукционе в 
день поступления. По требованию заявителя выдается расписка в получении его 
заявки с указанием даты и времени ее получения.

3.9. Заявитель вправе подать только одну заявку в отношении предмета



аукциона. Представление заявки подтверждает согласие заявителя на оказание услуг 
по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную 
стоянку и (или) их хранению в соответствии с условиями, указанными в извещении 
о проведении аукциона, документации об аукционе, и по тарифам на перемещение и 
хранение задержанных транспортных средств, утвержденных приказом 
Департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов по 
результатам проведения аукциона.

3.10. Заявка, полученная после окончания срока подачи заявок, указанного в 
извещении о проведении аукциона, не рассматривается и в тот же день 
возвращается заявителю.

4. Требования к участникам аукциона

4.1. Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо 
от его организационно-правовой формы, формы собственности, местонахождения и 
места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом 
регистрации которого является государство, включенное в утверждаемый в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 284 Налогового кодекса Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные 
зоны) в отношении юридических лиц, или любое физическое лицо, 
зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя.

4.2. Участник аукциона должен соответствовать следующим требованиям:
а) непроведение ликвидации участника аукциона - юридического лица и 

отсутствие решения арбитражного суда о признании участника аукциона - 
юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным 
(банкротом) и об открытии конкурсного производства;

б) неприостановление деятельности участника аукциона в порядке, 
установленном Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, на дату подачи заявки;

в) на имущество участника аукциона не наложен арест;
г) владение на любом законном основании имуществом, необходимым для 

оказания услуг, являющихся предметом аукциона:
по лоту №1 - транспортными средствами, необходимыми для перемещения 

задержанного транспортного средства на специализированную стоянку;
по лоту №2 - специализированной стоянкой, соответствующей требованиям 

Закона Оренбургской области от 25 июня 2012 года N 877/249-V-03 "О порядке 
перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, 
оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата задержанных транспортных 
средств".

4.3. Организатор аукциона, комиссия вправе проверять соответствие заявителя 
требованиям, указанным в подпунктах "а" - "в" пункта 4.2 настоящей документации.

5. Порядок отзыва заявок и внесения в них изменений.

5.1. Заявитель вправе отозвать и изменить заявку в любое время до окончания
срока подачи заявок путем представления организатору аукциона письменного
заявления об отзыве данной заявки.



5.2. Письменное заявление об отзыве заявки регистрируется в журнале в день 
поступления.

5.3. Возврат заявки осуществляется в день обращения путем выдачи 
непосредственно заявителю, при условии ожидания заявителем ее выдачи, либо в 
течение двух рабочих дней - путем направления заказного почтового отправления 
по адресу указанному в заявлении о возврате заявки.

5.4. При возврате заявки лицо, ее получающее, расписывается в журнале под 
записью о ее возврате.

5.5. Изменение заявки осуществляется путем отзыва ранее поданной заявки в 
порядке указанном в пунктах 5.1. - 5.4. настоящей документации, и представления 
организатору аукциона новой заявки до окончания срока и времени её приема.

5.6. Повторно поданная заявка регистрируется в журнале в день поступления.

6. Формы, порядок, срок предоставления заявителям разъяснений 
положений документации об аукционе

6.1. Любое физическое лицо, зарегистрированное в качестве 
индивидуального предпринимателя, или любое юридическое лицо, желающее 
принять участие в аукционе и соответствующее требованиям пунктов 4.1 и 4.2 
документации, вправе направить организатору аукциона запрос о разъяснении 
положений документации об аукционе. В течение 2 рабочих дней со дня 
поступления указанного запроса заявителю направляются разъяснения положений 
документации об аукционе, если указанный запрос поступил не позднее чем за 5 
дней до окончания срока подачи заявок. В течение 1 рабочего дня со дня 
направления разъяснения положений документации об аукционе по запросу 
заявителя организатор аукциона размещает такое разъяснение на Портале с 
указанием предмета запроса, но без указания заявителя, от которого поступил 
запрос.

7. Заключительные положения

7.1. Вскрытие конвертов с заявками и рассмотрение заявок, допуск к участию 
в аукционе, проведение аукциона и оформление его результатов осуществляется 
аукционной комиссией в порядке и сроки, установленные постановлением 
Правительства Оренбургской области 26 февраля 2019 года № 114-п «Об 
утверждении порядка проведения торгов по выбору исполнителя услуг по 
перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку 
и (или) их хранению».

7.2. Протоколы, составленные в ходе проведения аукциона, заявки, запросы, 
документация об аукционе, изменения, внесенные в извещение о проведении 
аукциона и документацию об аукционе, хранятся у организатора аукциона не менее 
чем три года.

7.3. Заявители или их представители вправе присутствовать при вскрытии 
аукционной комиссией конвертов с заявками.

7.4. При вскрытии конвертов с заявками и проведении аукциона 
осуществляется аудиозапись.

Любой заявитель, присутствующий при вскрытии конвертов с заявками, на 
аукционе, вправе осуществлять аудиозапись вскрытия этих конвертов, проведения 
аукциона.



7.5. Аукцион проводится в присутствии участников аукциона или их 
представителей, полномочия которых, подтверждаются доверенностью, выданной и 
заверенной в соответствии с гражданским законодательством.



Форма 1
(для индивидуального предпринимателя)

Заявка на участие в аукционе 
по выбору исполнителя услуг по перемещению задержанных транспортных средств 
на специализированную стоянку и (или) их хранению на территории Сорочинского

городского округа Оренбургской области

на лот № _______

" " 20 года

(ФИО индивидуального предпринимателя, подавшего заявку)

Документ, удостоверяющий личность________________ серия_________ №________

Выдан____________________________________________ «____ »_________________ г.

Место жительства____________________________________________________________

Контактный телефон__________________________________________________________

Адрес электронной почты (не обязательно)_____________________________________

ИНН_________________________________________________________________________

ФИО представителя заявителя
_________________________________________________ , действующего на основании
надлежаще оформленной доверенности от «_____ »________________г. №_________

Документ, удостоверяющий личность представителя 
________________ серия_________ №________

Выдан____________________________________________ «____ »__________________ г.

Настоящей заявкой Заявитель подтверждает что с условиями проведения открытого 
аукциона и порядком проведения открытого аукциона ознакомлен(а) и согласен(а).

К заявке прилагаются документы согласно описи.
Решение о результатах открытого аукциона прошу сообщить по адресу:

По телефону ____________________________________________ •

Подпись претендента (представителя претендента)__________ «____ »______ 20___г.
МП
(при наличии)



(для юридического лица)
Форма 2

Заявка на участие в аукционе 
по выбору исполнителя услуг по перемещению задержанных транспортных средств 
на специализированную стоянку и (или) их хранению на территории Сорочинского

городского округа Оренбургской области

на лот № _______

"___" ______________20____ года

Наименование юридического лица_____________________________________________

Руководитель юридического лица______________________________________________
действующий на основании____________________________________________________

Юридический адрес___________________________________________________________

Почтовый адрес_______________________________________________________________

ИНН__________________________ КПП_________________ ОГРН___________________

Контактный телефон__________________________________________________________

Адрес электронной почты (не обязательно)_____________________________________
ИНН

ФИО представителя заявителя
_________________________________________________ , действующего на основании
надлежаще оформленной доверенности от «_____ »________________ г. №_________

Документ, удостоверяющий личность представителя 
________________ серия_________ №________

Выдан____________  « » г.

Настоящей заявкой Заявитель подтверждает что с условиями проведения открытого 
аукциона и порядком проведения открытого аукциона ознакомлен(а) и согласен(а).

К заявке прилагаются документы согласно описи.
Решение о результатах открытого аукциона прошу сообщить по адресу:

По телефону________________________________________________________________ .

Подпись претендента (представителя претендента)__________ «____ »______ 20___г.
МП
(при наличии)


